

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от 01.03. 2016 г.

№ 387

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания района от 29.08.2006 № 279 «О Положении о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Сямженского муниципального района»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Сямженского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 29.08.2006 г. № 279 (с изменениями, внесенными решениями Представительного Собрания от 27.12.2007 № 428, 24.02.2009 № 102, от 21.06.2011 № 291, от 28.02.2012 № 343, № 344), следующие изменения:

1.1. в абзаце седьмом пункта 2.3 раздела II исключить слова «и иных»;

1.2. в пункте 3.1.раздела III:

в абзаце первом после слова «имущества» дополнить словом «района»;

в абзаце третьем слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце четвертом слова и цифры «абзацах 7,8,9» заменить словами и цифрами «абзацах 7,8»;

в абзаце восьмом после слова «имущество,» дополнить словом «района»;

1.3. в разделе IV:

в пункте 4.1. после слова «законом» дополнить словами «, а также с учетом особенностей, установленных Федеральным законом.»;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Прогнозный план (программа) приватизации, отчет о результатах приватизации имущества района за прошедший год, решения об условиях приватизации имущества района, информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи, в том числе о результатах сделок приватизации, подлежат размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определенном Администрацией района (далее – официальный сайт в сети Интернет);

пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Перечень сведений, указанных в информационном сообщении о продаже имущества района, и содержание информации о результатах сделок приватизации, подлежащие размещению на официальных сайтах в сети Интернет, а также сроки их размещения на официальных сайтах в сети Интернет устанавливаются Федеральным законом.»;

Дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Информация о продаже имущества района дополнительно может размещаться в средствах массовой информации, распространяемых на территории района.

К информации о продаже имущества района, размещаемой в соответствии с настоящим пунктом, относятся:

наименование продавца имущества района;
наименование имущества района и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
способ приватизации имущества района;
начальная цена продажи имущества района;
место, даты начала и окончания подачи заявок;
источники ознакомления покупателей с иной информацией о приватизации.

В целях размещения информации о продаже имущества района Администрация района обеспечивает размещение информации в средствах массовой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

1.4. дополнить разделом IV (1) следующего содержания:

« IV (1). Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности.

1. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации, представляют в орган по управлению имуществом района годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для предоставления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев – в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода.

2. Информация, содержащаяся в отчетности, указанной в пункте 1 настоящей статьи, подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.»;

1.5. в разделе V:

в пункте 5.1. после слова «предприятия» дополнить словом «района»;

пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. В целях получения аудиторского заключения о достоверности представленной предприятием бухгалтерской (финансовой) отчетности администрацией района в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, заключается муниципальный контракт на оказание аудиторских услуг с лицом, осуществляющим аудиторскую деятельность.»;

в абзаце четвертом слово «открытого» исключить;

в абзаце шестом слово «открытого» исключить;

1.6. в разделе IX:

в пункте 9.2.:

в наименовании пункта слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце первом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Отношения, связанные с продажей акций акционерных обществ на специализированном аукционе, регулируются Федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

в пункте 9.3:

в подпункте 9.3.1. слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в подпункте 9.3.6. слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

пункт 9.4. признать утратившим силу;

в пункте 9.7.:

в абзаце первом слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце втором слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце третьем слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в пункте 9.8.:

в абзаце первом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце втором слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце третьем слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

1.7. в раздел X.:

В абзаце втором слова «области» заменить словами «района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального района

А. Б. Фролов

Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального района

Н. П. Борский